

Solsikken står flot efter et år

19.3.92

Af Nana Hanghøj

Solsikken på Prangervej har på et år vokset sig fra en lille spire til en flot, kraftig plante. Solsikken er den integrerede institution på Prangervej, hvor 84 børn i alderen 0-6 år har deres hverdag. Børn og voksne fejrede onsdag den første fødselsdag med kaffe og rundstykker og en masse gæster.

»Smølfjerne«, »Spirerne« og de andre S-grupper i huset havde i dagens anledning pyntet med flag og øvet sig på sange, som de bl.a. serverede for børne- og ungdomsvalgets formand Inger Davidsen og pædagogisk direktør Runge Madsen. Det var deres første officielle optræden inden for daginstitutionsområdet, som først fra 1. januar kom under deres vinger.

- Det er helt skægt at møde de små unger, kom det umiddelbart fra Inger Davidsen, som sendte et stort smil til de to-årige der benede omkring gæsterne.

Omlægningen af det gamle Dyrehavegård fritidshjem til vuggestue og børnehave er sket af flere omgange. Susanne Dons-Jensen tiltrådte som leder for fem år siden og

i den periode har hun måtte sadle om nogle gange.

- Jeg kom hertil med en baggrund i åndsvageforsorgen. Den gang havde vi handicappede børn i fritidshjemmet. Så blev halvdelen af pladserne lavet til børnehavepladser, og endelig for et år siden rykkede de sidste fritidshjemsbørn ud, og vi blev normeret til to vuggestuegrupper og en småbørnsgruppe oven i børnehavebørnene, fortæller hun.

Fordobling af personale

Den store omlægning krævede både fysiske forandringer af interiøret og en stor tilgang af personale. Der blev installeret mini-toiletter og lave håndvaske, stolene blev et par gange lavere og de avancerede spil blev gemt væk til fordel for duploklodser og krammedyr.

- Det var en stor udfordring at få det til at fungere. Vi skulle dels have mange flere børn, dels øge personalet fra 10 til 21. Men vi var indstillet på, at det nok ville tage et års tid, inden vi havde fundet os til rette, og det er kommet til at stemme, siger hun.

To kan blive til en

Solsikken er en institution under Børnenes Vel og er nabo til Dyrehavegård vuggestue, som hører under samme organisation. I aftes blev der holdt generalforsamling i Solsikken, og den nuværende formand Lillian Gerdes byttede post med sin næstformand Orla Jakobsen. Det betyder, at de to nabo-institutioner nu også har samme formand, og den nyvalgte formands kongstanke er, at man sammenlægger de to.

- Det virker lidt skørt, at man har to helt ens institutioner op og ned af hinanden. Det var reelt nok, da der var fritidshjem og man så ville adskille de små fra de meget større børn. Der er faktisk kun en dør imellem, og i princippet er det et spørgsmål om at låse den op, siger Orla Jakobsen.

Han har luftet tanken over for forældrene i dyrehavegård vuggestue, og ideen er blevet modtaget positivt.

- Der er selvfølgelig en række praktiske ting, der skal løses før, det kan realiseres, og vi skal have politisk opbakning, siger han.

Orla Jakobsen benyttede fødselsdagsfesten onsdag til at drøfte sine tanker med formanden for børne- og ungdomsudvalget Inger Davidsen, og hun var absolut ikke afvisende.

- Men det er helt nyt for mig, så det kræver en nærmere gennemgang for at se, hvad det kommer til at betyde af personaleændringer, siger hun.

-nana



Børnene underholdt med fødselsdagssang og havde ivrige tilhørere i pædagogisk direktør J. Runge Madsen, børne- og ungdomsudvalgsformand Inger Davidsen og institutionsleder Susanne Dons-Jensen. (Foto: P. A. Honoré)